1

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№3» с.Астраханка Ханкайского муниципального округа Приморского края

 ПРИКАЗ

17 августа 2022 г.                            с. Астраханка                                       № 114

О режиме работы школы

на 2022 -2023 учебный год

 В соответствии  с Федеральным  законом от 29 декабря 2012г.  №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и Уставом школы, утвержденным

Постановлением  Главы администрации Ханкайского муниципального района от

11.12.2020. № 1376-па   приказываю:

п.1. Установить в 2022  -2023 учебном году:

1.1.  пятидневную рабочую неделю (понедельник-пятница)

1.2.  учебные занятия в двухсменном режиме:

       1 смена: 5-11 кл.; 1«а», 1«б»,   3 «а»,  3 «б»- всего 16 классов- комплектов

       2 смена:  2 «а», 2 «б», 4 «а»,  4 «б»              – всего 4 классов-  комплектов

1.3.  начало занятий:

       1-й  смены – 8 час. 30 мин;

       2-й смены – 13 час. 05 мин.

1.4. продолжительность уроков 2-11-х классов: 1-я уч. четверть- 40 мин

последующие уч. четверти- по особому распоряжению Роспотребнад.

14.1. продолжительность уроков для учащихся 1-х классов- ступенчатая.

         в первом  полугодии:

          - сентябрь, октябрь  - 3 урока в день по 35 мин;

          - ноябрь, декабрь     - 4 урока по 35 мин.;

          во втором полугодии:

          - январь - май           -  4-5 уроков по 40 мин,

         - в середине учебного дня – динамическая пауза не менее 40 мин;

1.5.  вход  обучающихся  в здание школы с  8 час. 00 мин.

1.6.   Обязать дежурного  по школе     перед      началом     каждого     урока

давать предварительно за 2 мин.    звонок,   после которого учителя и ученики

   готовятся   к  уроку   в учебном кабинете.

1.7. Утвердить расписание звонков на уроки:

1-я смена

урок 40 минут

( 2е –11е  классы)

2-я смена

урок 40 минут

( 2е –4е  классы)
1-й урок      8 час 30 мин   – 9  час. 10 мин.(10 мин) 13 час. 00 мин -13 час.40 мин. (10 мин.)
2-й урок      9 час. 20 мин. –10 час. 00 мин.(15 мин.) 13 час. 50 мин. -14 час.30 мин (15 мин.)
3-й урок   10 час. 15 мин – 10 час.55 мин (15 мин) 14 час. 45 мин. – 15 час.25мин. (15 мин.)

4-й урок     11 час.10 мин. – 11 час.50 мин (20мин.) 15 час. 40мин. – 16час.20 мин. (10мин.)
5-й урок     12 час.10мин.–  12 час.50 мин (10 мин.) 16 час. 30мин. – 17 час.10 мин.

2

6-й урок     13 час.00 мин. –  13 час.40 мин (10 мин.)
7-й урок     13 час 50 мин. -  14час.30мин.

1-ые классы
1 четверть 2 четверть

1-й урок      8 час. 30 мин.-9 час.05 мин. (10 мин)   8 час. 30 мин-9 час. 05 мин.(10 мин)

2-й урок    9 час. 15 мин.-9 час. 50 мин.    9 час. 15 мин.-9 час.50 мин.

Динамическая пауза 10час.00 мин.-10 час.40 мин   10 час.00 мин.-10 час. 40 мин

3-й урок    11 час. 00 мин.-11 час.35 мин.   11 час.00 мин.-11 час.35 мин

4-й урок    11 час.45 мин.-12 час.20 мин

3,4 четверть

1-й урок      8 час. 30 мин.-9 час. 10 мин. (10 мин)

                                       2-й урок      9 час. 20 мин.-10 час.20 мин.

                                       Динамическая пауза 10 час.40 мин.-11 час.00 мин

                                       3-й урок     11час.40 мин.-12 час.20 мин. (10 мин)

                                       4-й урок     12 час.30 мин.-13 час.00 мин (10 мин)

                                        5-й урок     13 час.20 мин.-14 час. 00 мин

1.8. Дежурство    по    школе    с    8-го   по   11-е   классы    под    руководством

       классных руководителей.  Дежурство     начинает с 1-го сентября     11    класс

(классный  руководитель    Рыжих Ольга Федоровна.).

      Классному         руководителю обеспечить каждого дежурного ученика

      отличительным        знаком – красной        повязкой    или    бейджиком   с

      логотипом   «Дежурный».

Директор МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка                     А.Ф.  Каменек

С приказом ознакомлены:                                          Иванова Т.И.

                               Федюченко Е.В.

         Сомлякова Т.В.

         Антощук Г.Б

         Ховрина Т.А

		2022-09-16T15:15:25+1000
	Каменек Алексей Федорович